Republika e Kosoviés
Republika Kosova - Republic of Kosove
Qeveria - Viada - Govermment

Nr. 21/269
Datié: 19.09.2025

Ne mbishtetje t8 nenit 92, paragrafi 4, dhe 12 nenit 93, paragrafi 4, (& Kushietulés st Republikés
sit Kosovés, nenit 8 t# Ligjit Nr. 08/1L-117 pér Qevering ¢ Republikés s& Kosovits, nenit 9 paragrafi
1.7, dhe nenit 15, paragrafi 3, t& Ligjit Nr. 08/1.-332 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhelin e
Republikés s& Kosovés pér vilin 2025, né pajtim me nenin 78 & Rregullores Nr. 17/2024 t& Punés
s& Qeverisé s Republikés s& Kosovis, Qeveria nf detyré e Republikéés sé Kosovi's, né mbledhjen
e mbajtur mé 19 shiator 2025, merr kité:

VENDIM

1. Aprovohet bartja mijeteve t8 pashpenzuara nga viti 2024 n& vitin 2025 # fomvdeve nga
nénprogrami “Kontigjenca pér Energji”, né shumé prej 904,265.48 € (néntéqindekatér mijé e
dyqind e gjashtitdhjetepesé euro e dyzetetetf centg).

2. Mietet, sipas pikés 1. & kitij Vendimi, barten né Ministriné e Financave, Punés dhe
Transfereve, me kod 201, né nénprogramin “Kontigjenca pér Energji”, me kod 29050, né
kategoring e shpenzimeve “Subvencione dhe Transfere”.

3. Obligohet Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve plir zbatimin e kétij Vendimi.

4. Vendimi hyn né fugi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare & Republikés sé Kosovis.

Kryeministér né detyré i Republikes s& Kosovis

Iu dérgohet:

Zivendiskryeministrave
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Sekretarit 1 Pérgjithshém t& ZKM-s8
Arkivit t8 Qeverisé



